
U We^gA; PRAiUJ

UCHWAŁA NR ,/2025
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia...... grudnia 2025 r.

w sprawie uchylenia Uchwały Nr IV/29/2024 Rady Miasta Sopotu z dnia 27 czerwca 
2024 r. w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do reprezentowania Gminy Miasta 
Sopotu w organach Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki”

Na podstawie art. 70 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz, U, z 2025 r. poz. 1153) oraz § 6 ust. 2 Statutu Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy 
i Chylonki”

Traci moc Uchwała Nr IV/29/2024 Rady Miasta Sopotu z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie 
wyznaczenia przedstawicieli do reprezentowania Gminy Miasta Sopotu w organach 
Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki”.

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje:

§1

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r.



UZASADNIENIE

Rada Miasta Sopotu Uchwałą Nr IV/29/2024 z dnia 27 czerwca 2024 r. wyznaczyła do 
reprezentowania Gminy Miasta Sopotu w organach Komunalnego Związku Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” (dalej KZG) Michała Banackiego - Wiceprezydenta Miasta Sopotu oraz 
Jarosława Zawadę - przewodniczącego Komisji Turystyki, Uzdrowiska i Ochrony 
Środowiska.

W dniu 20 maja 2025 roku Rada Miasta Sopotu podjęła uchwałę nr XIII/138/2025 w sprawie 
wystąpienia Gminy Miasta Sopotu z Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki”, 
na mocy której Gmina postanowiła wypowiedzieć członkostwo w KZG ze skutkiem na dzień 
31 grudnia 2025 roku oraz upoważniła Prezydenta Miasta Sopotu do złożenia oświadczenia 
woli o wypowiedzeniu członkostwa.

Pismem z dnia 9 czerwca 2025 roku, znak: NW.021.1.2025 Gmina Miasta Sopotu 
wypowiedziała członkostwo w KZG.

Zgodnie z § 19 ust. 3 Statutu Związku, warunkiem zawieszającym wypowiedzenia 
członkostwa jest spisanie przed upływem okresu wypowiedzenia umowy, na mocy której 
strony określają zasady korzystania z obiektów i urządzeń służących dotychczas KZG lub 
więcej niż jednej gminie, oraz zasady rozliczania kosztów, nakładów i zysków.
Zgodnie z powyższym zapisem umowa taka została zawarta pomiędzy Gminą Miasta Sopotu 
a KZG dnia 6 października 2025 r.

Mając na uwadze powyższe zasadnym jest uchylenie uchwały w sprawie wyznaczenia 
przedstawicieli Gminy Miasta Sopotu w organach KZG.

Niniejsza uchwała jest neutralna względem Strategii Rozwoju Miasta Sopotu na lata 2022- 
2030 oraz nie powoduje skutków finansowych.

WICEPREZYDENT MIASTA SOPOTU

dyrektor wydziału
Inżynierii i Ochrony Środowiska 

Maja Macur


